

### ANLAGE 3

#### Berechnung Entgelte Mittagessen GTS für SJ 2026/2027

	2024/2025					
Ganztagschulen	Salier	VOS	Kinder Gesamt			
Ganzzeit- Kinder	95	95	190			
Personalkosten	Salier	VOS	Gesamt			
Hauswirtschaftskräfte	25.385,31 €	39.810,28 €	65.195,59 €			
Catering PK nur Ausgabe						
Gesamtkosten	25.385,31 €	39.810,28 €	65.195,59 €			
Umlegung Gesamtkosten auf Kinder	Salier	VOS	Mittelwert			
pro Kind pro Jahr	267,21 €	419,06 €	343,13 €			
pro Kind pro Monat	22,27 €	34,92 €	28,59 €			
pro Kind pro Monat Anteil 50 %	11,13 €	17,46 €	14,30 €			
pro Kind pro Monat Anteil 30 %	6,68 €	10,48 €	8,58 €			
Mittagessen Elternbeitrag	Hauswirtschafts- kräfte	Sachbezugswert 2025/2026	Entgelt Mittagessen	2025/2026	Erhöhung	Erhöhung
GTS Anteil 50 %	17,00 €	54,00 €	71,00 €	54,00 €	17,00 €	31,48%
GTS Anteil 30 %	10,00 €	54,00 €	64,00 €	54,00 €	10,00 €	18,52%
VOS als Bezugswert, da Salierschule ab 2026/2027 auch Frisch-/Aufbereitungsküche						
Anteil der Stadt pro Jahr bei zwei Frisch-/ Aufbereitungsküchen						
50%	39.810,28 €					
70%	55.734,39 €					